D
Cedri
succ⁹ va-
let ad mē-
ta

Cedrus
marina

Sermo. I. Maria libani & cypressus

da. fructus igitur istius cedri significat benedictum fructum beate virginis dominum nostrum iesum christum: qui constat ex tribus substantiis. scilicet diuinitate: anima et carne. Quare prima. scilicet diuinitas est valde calida: quia est omnium victorum presumptiua: et omnium cordium inflammatiua: iuxta illud ad Hebr. xij. Deus noster ignis consumens est. Media autem. scilicet anima fuit valde temperata: quia omnes virtutes in ipsa sunt tenuere mediis: et nulla vnquam ad aliquid declinat aut extremum. Ultima vero. scilicet caro fuit frigida: quia ab omni inordinato calore fuit penitus aliena. **D**igitur benedicta virgo tu es illa arbor diuina super omnes fructuosa: de qua potest exponi illud psalmi. lxxix. Arbusta eius cedros dei. et illud psalmi. xcj. sicut cedrus libani multiplicabitur. et illud Nume. xxiiij. Quasi cedrus prope aquas. scilicet diuinarum gratiarum et illud psalmi. ciiij. Cedri libani quas plantauit. scilicet dextera dei. et sequitur in eodem psalmi. Illic passerem nidificabitur. passerem. id est humilem. Passer namque est avis pua. In tuo enim exemplo et patrocinio o virgo humilissima omnes deuoti tui faciunt suam fundamentum: et nidum sue deuotionis in te constituent. Tu etenim es illa de qua predictum est. Ezech. xvij. di. Summa de medulla cedri sublimis et plantabo super montem excelsum et eminentem. In monte sublimi ista plantabo illam et erumpet in germen: et faciet fructum: et erit in cedrum magnam: et habitabunt ibi ea omnes volucres: et uniuersum volatile sub umbra frondium eius nidificabit. et sciet omnia ligna regionis quia ego dominus humilium lignum sublimem: et exaltatum lignum humile. hec ibi. De te quoque exponitur illud Ezech. i. Quasi plantatio cedri in monte libano. Sicut enim hec cedrus est altissima et omnium arborum domina et regina. ut ait Rabanus super psalmi. ita et tu es omnium sanctorum altissima atque regina. **D**igitur domine deus: mitte mihi obsecro ligna cedrina de libano. iij. Paral. ij. id est deuotio brissime virginis marie tue: ut possim dicere cum alijs deuotis eius illud Psalmi. j. Tigna domorum nostrarum cedrina. Et ut cordi nostro (quod est ostium anime) faciamus illud quod dicit Psalmi. viij. i. Adoringam illud tabulam cedrinis. Fac igitur o bone iesu ut faciam voluntatem tuam in lignis cedrinis. iij. Re. v. Fac ut verificetur in me illud. iij. Reg. vj. Exiit domum laqanibus cedrinis. et iterum illud. Opuit domum lignis cedrinis: et parietes domus intrinsecus tribulatis cedrinis. Fac ut de porticu anime mee verificetur illud quod in. vij. eiusdem libri. c. habetur. s. Porticu te sit lignis cedrinis a pauimento usque ad summitatem. Fac etiam ut de me dici possit illud quod in eodem. c. scriptum est. s. Tabularum cedrinis vestiuit toram cameram. id est animam. et illud quod in. vij. eiusdem libri. c. habetur. s. Cedro omnis domus intrinsecus

vestiebatur. et iterum ibidem. **D**ia cedrinis tabulis vestiebatur: nec omnino lapis appere poterat in pietate. Per lapides enim hoc moraliter intelligitur per peccatum: quod in die iudicii non apperebit in illo qui fuerit vestitus hoc cedro precioso. id est deuotione brissime virginis. Fac igitur o benigne iesu ut tibi in veritate dicere possim illud. ij. Re. vij. Vides quia ego habitum in domo cedrina: et illud. j. Paral. xvij. Ego habito in domo cedrina.

De beata virgo de libano Assilatio. iij.

Licet secundum grammaticos libanum in masculino pro arboze: et in neutro pro thure. in scriptura sacra que aliquando transgreditur regulas Donati: ut certum exprimat intellectum spiritus sancti. et que non est subiecta regulis Prisciani. ut in. c. indignum. xxx. vij. di. accipit in masculino libanum pro arboze. cui assilatur brissima virgo. **U**n ipsa ait Ecce xiiij. Ego quasi libanum non icisus euaporauit habitatio mea. Ab ista enim arboze quicquid fit thus cortice inciso: et illud non est ita bonum. quicquid vero fuit cortice non inciso: et hoc est magis lucidum et magis electum. et tali libano non inciso assilatur beata virgo. **I**n quacumque autem significatione libanum accipiat cadore sonat. **I**n virgine vero fuerunt tria candida et non incisa. scilicet spiritus: anima et corpus. **D**e quibus dicitur. j. ad Thes. v. Ipse autem deus pacis sanctificet vos per omnia: ut integer spiritus vester et anima et corpus in die domini nostri iesu christi sine macula seruetur. **S**icut autem dicitur hic libanum mons: hec libanum arbor: et hoc libanum thus. sic dicitur nunc ab apostolo. **H**ic spiritus: hec anima: hoc corpus. **S**piritus ergo marie dicatur mons libani: corpus vero ipsius dicitur thus libani sine libano. **I**ta enim tria non solum fuerunt candida per puritatem: vnde illis nomen libani optime congruit. sed etiam fuerunt non incisa et nunquam diuisa. et ideo bene dicitur brissima virgo. **Q**uasi libanum non icisus etc. **S**piritus enim eius nunquam fuit a deo diuisus. quia nunquam ab eo per peccatum aliquid separatus fuit. **A**nima quoque eius nunquam fuit diuisa a ratione: quia ab eius domino nunquam recessit. **C**orpus etiam ipsius nunquam fuit diuisum: quia spiritus integrum et illibatum remansit. **T**alis ergo libanum euaporauit habitationes suas. quia illos in quibus habitat per gram euaporat id est odore bono replet per odoriferam conscientiam. vnde ibidem ipsa ait. **E**t sicut cynamomum et balsamum aromatizans odorem dedit etc. **Q**uod dicitur enim confortat ut pleneret in domo gratie. et istis est odor cynamomi: quia cynamomum habet confortare. **Q**uod dicitur vero preseruat a corruptione culpe. et istis est odor balsami. quia balsamum a corruptione preseruat. **A** quibusdam autem sugat vermes temptatiois diabolicę. et istis est